Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2018 № 1316
г.Чудово

Об организации и проведении
аварийно-спасательных работ
в чрезвычайных ситуациях
на территории Чудовского
муниципального района

В  соответствии  с  пунктом  21  части  1  статьи  15 Федерального  закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  11 областного  закона
от 8 февраля 1996 года № 36-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях организации
и проведения аварийно-спасательных работ (далее - АСР) в чрезвычайных си-
туациях природного и техногенного характера на территории Чудовского му-
ниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Планировать и проводить аварийно-спасательные работы при возник-
новении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на тер-
ритории Чудовского муниципального района в строгом соответствии с Положе-
нием об организации и проведении аварийно-спасательных работ в чрезвычай-
ных ситуациях на территории области, утвержденным постановлением Адми-
нистрации Новгородской области от 17.09.96 № 388 (далее - Положение).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций:
2.1. определить порядок проведения аварийно-спасательных работ в чрез-

вычайных ситуациях локального характера на подведомственных территориях
и объектах, руководствуясь Положением;

2.2. незамедлительно информировать о принятых решениях по организа-
ции и  ходе  проведения  аварийно-спасательных  работ  локального  и  муници-
пального характера Главу муниципального района и председателя комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожар-
ной безопасности Чудовского муниципального района (далее  –  председателя
КПЛЧС и ОПБ муниципального района) через Единую дежурно-диспетчерскую
ке-3
№ 1276-п
службу Чудовского муниципального района.

consultantplus://offline/ref=E80740357661C8CDE614A30B992DED2BD7B013DA97ADCB7629F4A8D2E4DB6630B81DB9673F913ED2EB00EAE7189E496C10377A71A7F1EB2D01EFFDXEtAM
consultantplus://offline/ref=E80740357661C8CDE614A30B992DED2BD7B013DA97ADCB7629F4A8D2E4DB6630B81DB9673F913ED2EB00EAE7189E496C10377A71A7F1EB2D01EFFDXEtAM
consultantplus://offline/ref=E80740357661C8CDE614A30B992DED2BD7B013DA97ADCB7629F4A8D2E4DB6630B81DB9673F913ED2EB00EAE7189E496C10377A71A7F1EB2D01EFFDXEtAM
consultantplus://offline/ref=E80740357661C8CDE614A30B992DED2BD7B013DA94ADC97724F4A8D2E4DB6630B81DB9673F913ED2EB00EDEE189E496C10377A71A7F1EB2D01EFFDXEtAM
consultantplus://offline/ref=E80740357661C8CDE614BD068F41B223DAB24CD391A09E2F79F2FF8DB4DD3370F81BEC247B9537D6E054BAA346C7192A5B3B7B6DBBF0EAX3tBM

3. Руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации межмуниципального
характера (локального и муниципального по обстановке) на административной
территории  муниципального  района  возложить  на  руководителя  ликвидации
чрезвычайной ситуации

4. Формировать оперативную группу ликвидации чрезвычайных ситуаций
на базе Администрации Чудовского муниципального района, разрешить глав-
ному специалисту по делам гражданской обороны, защиты населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций Администрации Чудовского муниципаль-
ного района привлекать к работе оперативной группы членов КПЛЧС и ОПБ
муниципального района, представителей предприятий и организаций, к компе-
тенции которых отнесена ликвидация данной чрезвычайной ситуации.

5.  Руководителям  аварийно-спасательных  формирований,  расчетов
дежурных смен, специально уполномоченных на решение задач в области за-
щиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, прибывших в зоны
чрезвычайных ситуаций первыми, принимать на себя полномочия руководителя
работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций и исполнять их до прибытия ру-
ководителя  работ  по  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  назначенного
установленным порядком.

6.  Привлечение  аварийно-спасательных  служб,  аварийно-спасательных
формирований и других подразделений из состава сил и средств Чудовского
муниципального  звена  областной  территориальной  подсистемы  единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций  к  проведению  АСР  осуществлять  установленным  порядком,  исходя  из
принципа необходимой достаточности, в зависимости от характера чрезвычай-
ной ситуации.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заме-
стителя  Главы  администрации  Чудовского  муниципального  района
Максимова И.А.

8.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2